



SIMMEDICAL SPA

IMPORTACIÓN, DISTRIBUCIÓN, COMPRA, VENTA
MATERIAL Y EQUIPAMIENTO DEL AREA DE SALUD

AV. LAS CONDES 7700 OF. 805A. LAS CONDES

R.U.T.: 76.590.071-9

FACTURA ELECTRÓNICA

N° 8.012

S.I.I. - SANTIAGO ORIENTE

Señor(es) : Corporación Municipal de Desarrollo Social de Cala	Fecha Emisión : 11-11-2021
RUT : 70.954.900-6	Condición de Pago : pago a 30 días (créd)
Dirección : Avenida Bernardo O'higgins n°1155	Atención : Mitsy Lara Valdés
Comuna : Calama	Vendedor : 3-Marú
Giro : Educación y Salud	Orden de Compra : 202100002105(06-10-2021)
Fono : +56966923510	Fecha Vencimiento: 11-12-2021

Referencias:

Orden de Compra N°202100002105 (06-10-2021)

N°	Código	Cantidad	Descripción	Precio U.	Total
1	50-225	03.-	Maniquí Lactante vía aérea 1 año Gaumard	840.328.-	2.520.984.-
2	10-290	02.-	Simulaid Kyle niño de 3 años cuerpo completo	604.193.-	1.208.386.-
3	50-537	01.-	Simulador de paciente de cuidados de enfermería Gaumard® de 5 años	1.176.470,5.-	1.176.471.-
4	seca354	01.-	Balanza Digital Seca 354 Pediátrica	162.176.-	162.176.-
5	S210	01.-	Tallímetro portátil para bebés y niños pequeños SECA 210	64.697.-	64.697.-
6	S201	02.-	Cinta ergonómica SECA 201 para medir circunferencias	9.235.-	18.470.-
7	seca803	01.-	Balanza Digital piso Seca 803	83.185.-	83.185.-
Pesapersonas de piso digital, caucho negro					
Alimentación: pilas Capacidad: 150kg / 330lbs					
División: 100g / 0,2lb					
8	SECA217	01.-	Tallímetro SECA 217 Adulto	154.613.-	154.613.-
9	124535-A2	02.-	COMPRESA FRIO-CALOR 16"8	2.513.-	5.026.-
10	N086750580-1	02.-	Venda de gasa Elastomull 4 cms x 4 mts	500.-	1.000.-
11	N086750540	02.-	Venda de gasa elastomull 10 cms x 4 mts	798.-	1.596.-
12	Aposito 10x10	01.-	Apósito gasa no tejida - estéril - 10 x 10 cms. Paquete 10 und	1.924.-	1.924.-
13	DES-G007	01.-	Gasa 5 cms x 5 cms no tejida Estéril 2u. x sobre caja 50 unidades	2.513.-	2.513.-
14	N106650105	02.-	RIÑÓN DE ACERO INOX. 20CM X 4CM ALTO	5.874.-	11.748.-
15	INS-C017B	02.-	Copela acero inox. 8 x 3cms	1.672.-	3.344.-
16	PAN14	02.-	PINZA ANATOMICA 14 CM	3.521.-	7.042.-
17	N106650335	02.-	TIJERA MAYO RECTA N°14CM	2.513.-	5.026.-
18	N105100130	02.-	PINZA KELLY CURVA 14CM	4.866.-	9.732.-
19	6230099D	02.-	Pinza Magill Pediátrica 14 cm - Acero inox. Alemán	5.202.-	10.404.-
20	PARCHECURIT	01.-	Caja de 100 unidades parche curita rectangular	1.672.-	1.672.-
21	704015	01.-	Tela Micropore 5 cms x 9.1 mts caja 6 unids	6.714.-	6.714.-
22	FERSPLINTC	02.-	Ferula Arm Splint Chica	5.034.-	10.068.-
23	31678	02.-	Venda Elasticada Clip 5 cms x 4.5 mts	1.000.-	2.000.-
24	GD	01.-	Gastos de despacho	350.000.-	350.000.-

DATOS PARA TRANSFERENCIA BANCARIA

SIMMEDICAL SPA

Banco BCI

Rut: 76.590.071-9

Cuenta corriente: 70835357

contacto@simmedical.cl



Timbre Electrónico SII

Res. 80 del 2014 - Verifique documento en www.sii.cl

Neto \$	5.818.791.-
19% IVA \$	1.105.570.-
Total \$	6.924.361.-

LISTADO DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRA

Orden de Compra : 202100002105 A 202100002105

Fecha Emisión : 06/10/2021 A 06/10/2021

Orden de Compra	Proveedor	Nro. Solicitud	Fecha Emisión	Cantidad Prod.		
Producto	Centro de Costo		Cantidad	Valor Neto	IVA	Total
202100002105	76590071-9	2021002130	06/10/2021	39		
4013008	COPELA ACERO INOX 8X3 CMS					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		2	3,344	635	3,979
4013009	RIÑON DE ACERO INOX 20 CM X 4 CM ALTO					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		2	11,748	2,232	13,980
4013010	MANQUI LACTACTE VIA AERIA 1 AÑO GAUMAR					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		3	2,520,984	478,987	2,999,971
4013011	SIMULAIDS KYLE NIÑO 3 AÑOPS CUERPO COMPI					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		2	1,208,386	229,593	1,437,979
4013012	BALANZA DIGITAL SECA 354 PEDIATRICA					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		1	162,176	30,813	192,989
4013014	TALLIMETRO PORTATIL PARA BEBES Y NIÑOS P					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		1	64,697	12,292	76,989
4013015	CINTA ERGONOMICA SECA 201 PARA MEDIR CIR					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		2	18,470	3,509	21,979
4013016	BALANZA DIGITAL PISO SECA 803					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		1	83,185	15,805	98,990
4013018	TALLIMETRO SECA 217 ADULTO					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		1	154,613	29,376	183,989
4013019	COMPRESA FRIO- CALOR 168					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		2	5,026	955	5,981
4013020	VENDA DE GASA ELASTOMULL 4 CMS X 4 MTS					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		2	1,000	190	1,190
4013021	VENDA DE GASA ALASTOMULL 10 CMS X 4 MTS					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		2	1,596	303	1,899
4013022	APOSITOS GASA NO TEJIDA - ESTERIL 10 X10 CM					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		1	1,924	366	2,290
4013023	GASA 5 CMSX 5 CMS NO TEJIDA ESTERIL 2 UNID					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		1	2,513	477	2,990
8007006	FLETE					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		1	350,000	66,500	416,500
17007230	PINZA ANATOMICA 14 CM					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		2	7,042	1,338	8,380
17007242	SIMULADOR DE PACIENTE DE CUIDADOS DE ENI					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		1	1,176,470	223,529	1,399,999
17007250	VENDA ELASTICADA CLIP 5 CMS X 4.5 MTS					
	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE		2	2,000	380	2,380

LISTADO DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRA

Orden de Compra : 202100002105 A 202100002105

Fecha Emisión : 06/10/2021 A 06/10/2021

Orden de Compra	Proveedor	Nro. Solicitud	Fecha Emisión	Cantidad Prod.		
Producto	Centro de Costo		Cantidad	Valor Neto	IVA	Total
17007254	TIJERA MAYO RECTA N° 14 CM	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE	2	5,026	955	5,981
17007255	PINZA KELLY CURVA 14 CM	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE	2	9,732	1,849	11,581
17007256	PINZA MAGILL PEDIATRICA 14 CM ACERO INOX	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE	2	10,404	1,977	12,381
17007257	FERULA AM SPLINT CHICA	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE	2	10,068	1,913	11,981
17007258	CAJA DE 100 INIDADES PARCHES CURITA RECTA	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE	1	1,672	318	1,990
17007259	TELA MICROPORE 5 CMX 9.1 MTS CAJA 6 UNIDAD	0007033 B-8 SUBVENCION ESCOLAR PREFE	1	6,714	1,276	7,990

Total Neto : 5,818,790

Total IVA : 1,105,568

Total : 6,924,358

Rut

Firma

Nombre



Rut

Firma

Nombre

